

NOVY Dziennik Łódzki

№ 86.

Adres redakcji i administracji: Łódź, ul. Piotrkowska № 86 — Tel. 101-99.

Rok III

ZYDZI PRZECIWKO HITLEROWCOM

Akcja bojkotowa przybiera coraz większe rozmiary Żydostwo polskie piętnuje gwałty niemieckie

Dziś odbędą się w Polsce demonstracje antyhitlerowskie

Protest żydów antwerpskich

BRUKSELA, 26.3. (PAT) Żydzi w Antwerpii zorganizowali meeting protestacyjny, nawołując do bojkotu towarów niemieckich oraz żądając zdjęcia z ekranów niemieckich filmów.

Zarządzenie antyżydowskie

FRANKFURT, 26.3. (PAT) Tułtejszy hitlerowski „Volksblatt“ donosi urzędowo, że frankfurcki prezydent policji wydał dla całego okręgu wielkiego Frankfurtu nad Menem zakaz zabijania zwierząt według rytuału żydowskiego.

Einstein przeciwko hitlerowcom

NEW YORK, 26.3. (PAT) Żydowska agencja telegraficzna obchodzi ostatnio piętnastolecie swego istnienia i przy tej sposobności wydała bankiet na cześć prof. Einsteina.

Znakomity uczony na bankiecie tym wygłosił mowę, w której piętnował nacjonalizm jako wrogi życiu i oświadczył, że noga jego nie postanie w Niemczech, dopóki trwać będą tam obecne stosunki. Dalej Einstein protestował przeciwko ekscesom antysemitki rządu Hitlera.

Tajne narady.

LONDYN, 26.3. (PAT) Związek deputowanych Żydów, reprezentujący Żydów całego imperjum brytyjskiego prowadził dzisiaj przy drzwiach zamkniętych naradę nad sposobami dopomożenia swym współwyznawcom w Niemczech. W zakończeniu posiedzenia prezes oznajmił, że związek nie popiera bojkotu towarów niemieckich, chociaż przewodniczący Nevill Laski oświadczył, że osobiście wypowiedział się za bojkotem.

Napady

KATOWICE, 26.3. (PAT) „Ostdeutsche Morgenpost“ donosi, że wczoraj w sądzie w Gliwicach dokonano ponownie napadu na adwokatów Żydów. Sprawców nie ujęto.

Protesty Żydów polskich

WARSZAWA, 26.3. (PAT) Z kil

Rewizje u komunistów

KATOWICE, 26.3. (PAT) — Prasa niemiecka podaje, że w dniu wczorajszym w szeregu miastach Śląska opolskiego dokonano rewizji w mieszkaniach socjal-demokratów i komunistów. Według komunikatu urzędowego regencji opolskiej znaleziono znaczną ilość broni i granatów ręcznych. W Gliwicach i Zabrze dokonano szeregu aresztowań.

kanastu miejscowości Rzpłitej Polskiej oraz paru z zagranicy nadchodzą dzisiaj wiadomości o wielkich zgromadzeniach organizacji żydowskich, protestujących prze-

ciwko terrorowi antysemitkiemu w Niemczech. Wszędzie podejmowane były niemal jednobrzmiące uchwały protestujące przeciwko niemieckim barbarzyństwom i doma-

gające się wprowadzenia światowego bojkotu towarów niemieckich. WARSZAWA, 26.3. (tel. wł.) — Trzy największe organizacje gospodarcze żydowskie w Polsce:

centrala związku kupców, centrala związku drobnych kupców i handlarzy oraz centralny związek rzemieślników żydowskich w Polsce na odbytem dzisiaj wspólnym posiedzeniu uchwalili jednomyślnie najostrejszy protest przeciwko zaciściom antyżydowskim w Niemczech, zaznaczając, że nie uchylą się przed podjęciem ostatecznego środka walki, jakim jest wyrzeczenie się niemieckich towarów. Na znak protestu przeciwko przesładowaniom Żydów w Niemczech odbędą się jutro wiece wszystkich trzech organizacji. Na posiedzeniu tem postanowiono wezwać wszystkie organizacje prowincjonalne, należące do wyżej wspomnianych organizacji do urządzenia wieców protestacyjnych i zamknięcia sklepów między 5 a 7 popoł.

LWÓW, 26.3. (PAT) We Lwowie odbył się dziś masowy wiec protestacyjny przeciwko gwałtom i terrorowi hitlerowców w Niemczech uchwalono rezolucję wyrażającą ostry protest przeciwko obecnej polityce rządu Hitlera oraz składającą wyrazy podziękowania rządowi polskiemu za zajęcie zdecydowanej postawy wobec krzywdzenia obywateli polskich pochodzenia żydowskiego w Niemczech. Uchwalono wezwać całe społeczeństwo żydowskie do bojkotu towarów niemieckich.

FRANCJA NIE USTĄPI WOBEC SIŁY Oświadczenie premiera Daladier na zjeździe francuskich oficerów rezerwy

PARYŻ, 26.3. (PAT) — Związek oficerów rezerwy Francji obradował dzisiaj w Sorbonie na dorocznym zjeździe, w którym wzięli również udział prezydent republiki Lebrun, marszałek Pétain i generał Weygand, prezes związku Ferry zgłosił sprawozdanie z działalności związku w roku 1932, w którym m. in. podkreślił, że okrojenie kredytów ministerstwa wojny zwłaszcza w pozycji materiału wojennego musi budzić poważny niepokój w epoce, kiedy sąsiedzi zapowiadają gwałty i przemoc. Francja powinna zachować w pełni siłę swojej armii.

Na zjeździe przemawiał także premier Daladier, który gratulując związkowi prowadzonego i dokonanego dzieła stwierdził, że prace te wskazują, iż Francja zdecydowana jest bardziej niż kiedykolwiek nieustępować wobec siły. Premier zaznaczył, że w projekcie ustawy finansowej nie przewiduje się żadnej redukcji kredytów dla rezerwowych sił militarnych. Na zakończenie premier oświadczył, że należy zachować siły moralne i materialne, które są zawsze rekojmią wielkości Francji.

Następnie zjazd przyjął jednomyślnie rezolucję, według której przedstawiciele 92.000 zorganizowanych francuskich oficerów rezerwy stwierdzają silniej niż kie-

Przyjaciel Hindenburga — defraudantem

Sensacyjne plany Hitlera

WIEN, 26.3. (PAT) „Arbeiter Zeitung“ donosi z Berlina — że aresztowany pod zarzutem defraudacji dwóch milionów marek minister niemiecko - narodowych Gerecke, jest najzafańszym przyjacielem Oskara Hindenburga. Powołanie Gereckiego do gabinetu Schleichera i Hitlera nastąpiło na życzenie prezydenta Hindenburga

dokolwiek swą solidarność z oficerami Belgii, Polski, Czechosłowacji, Jugosławii i Rumunii, oraz ponawiając im zapewnienia wiernej i niewzruszonej przyjaźni.

Aresztowanie Gereckiego było tedy ciosem wymierzonym przeciwko Hindenburgowi. Fakt ten pozostaje w związku z planem Goeringa, zmierzającym do wywołania przesilenia prezydalnego. — Hitler zamierza wogóle usunąć stopniowo wszystkich niemieckonarodowych członków obecnego gabinetu.

Sojusz 4-ch mocarstw powinien być rozszerzony

PARYŻ, 26.3. (PAT) Hiszpański minister spraw zagranicznych udzielił przedstawicielowi Havasa

wywiadu o stanowiskach rządu hiszpańskiego w obecnej sytuacji międzynarodowej.

Minister zaznaczył m. in. że lojalny układ między czterema wielkimi mocarstwami Francją, Wielką Brytanią, Włochami i Rzeszą Niemiecką jest koniecznym — celem niedopuszczenia do wojny i dla wytworzenia aktywnej solidarności, jakiej domaga się chwila obecna. Jednakże układy takie nie mogą być organizmem zamkniętym, lecz odwrotnie — załącznikiem porozumienia o charakterze powszechnym, w którym wezmą udział wszystkie inne państwa wielkie i małe, pragnące działać w duchu Ligi Narodów.

Minister zaznaczył m. in. że lojalny układ między czterema wielkimi mocarstwami Francją, Wielką Brytanią, Włochami i Rzeszą Niemiecką jest koniecznym — celem niedopuszczenia do wojny i dla wytworzenia aktywnej solidarności, jakiej domaga się chwila obecna. Jednakże układy takie nie mogą być organizmem zamkniętym, lecz odwrotnie — załącznikiem porozumienia o charakterze powszechnym, w którym wezmą udział wszystkie inne państwa wielkie i małe, pragnące działać w duchu Ligi Narodów.

USTAWA O PEŁNOMOCNICTWACH przyjęta przez Senat

WARSZAWA, 26.3. Dziś przed południem Senat zakończył swe prace ustawodawcze w sesji bieżącej uchwaleniem ustawy o pełnomocnictwach dla Prezydenta Rzplitej.

Na wniosek sen. Targowskiego (BB) ustawę przyjęto bez dyskusji głosami klubu BB. gdyż kluby

opozycyjne opuściły demonstracyjnie salę obrad.

Poza uchwaleniem ustawy o pełnomocnictwach Senat załatwił szereg drobnych ustaw.

Posiedzenie Senatu było rekordem pod względem czasu, gdyż trwało 37 minut.

Imponująca impreza strzelecka Marsz Zw. Strzeleckiego Łódź—Powiat

W dniu wczorajszym odbył się na trasie Łódź-Zgierz-Aleksandrów-Cyganka-Łódź, wynoszącej ok. 30 km. doroczny marsz Związku Strzeleckiego, Łódź (powiat). Marsz ten wypadł w roku bieżącym okazale, gdyż zgromadził na starcie blisko 100 zespołów i wywołał niebywałe wprost zainteresowania ludności, która obsadziła gęstym szpalerem niemal całą trasę. Wyniki techniczne marszu były następujące: w grupie starszych pierwsze miejsce zajął zespół 31 p. Strz. Kan. w czasie 2 godz. 39 m. 20 sek. przed 28 p. Strz. Kan. 2:44:20 i Zw. Strze-

leckiego, Łódź - miasto, 2:47:20. W grupie młodszych zwyciężył Związek Strzelecki (Tuszyn) w najlepszym czasie ogólnej klasyfikacji 2 godz. 37 m. Drugie miejsce zajął Związek Strzelecki Wiskitno. W grupie drużyn żeńskich, które przebieły trasę z Aleksandrowa do Łodzi, wynoszącą 11 km., zwyciężył zespół Zw. Strz. Wiskitno w czasie 1 godz. 26 min. 45 sek. przed Związkiem Strzeleckim Konstantynów i Zw. Strz. Ruda Pabjanicka. W strzelaniu pierwsze miejsce zajął 28 p. Strz. Kan. zdobywając 58 p. przed podchorążymi tego

pałku którzy zdobyli 54 p. i przed zespołem 31 p. Strz. Kan. 33 p. Komisję sędziowską stanowili plk. dypl. Dudziński, mjr. Marszałek i insp. Brożyński.

Transmisja marszu przez rozgłośnie łódzką była doskonała, tak że słuchacze mogli się orjentować w przebiegu zawodów. Zawody zaszczytli swą obecnością p. woj. Hauke-Nowak, gen. Małachowski, gen. Olszyna-Wilczyński, gen. Miller, kier. Urz. WF plk. Cieślak, mjr. Marszałek i wielu innych. Organizacja zawodów wzorowa.

Uroczystości polskie w stolicy północnej Francji

LILLE 26.III (PAT). Stolica Północnej Francji Lille, gdzie zamieszkuje ćwierć miliona emigrantów polskich była wczoraj widownią szeregu imprez polskich.

Na popołudniowej uroczystości w obecności ambasadora Chłapowskiego, prefekta miasta oraz senatu i ciała akademickiego odbyło się w wielkiej sali uniwersytetu uroczyste wręczenie dyplomów doktoratów honoris causa dwóm wybitnym prawnikom polskim: profesorom Jarra i Lutostańskiemu za ich liczne prace w dziedzinie ustawodawstwa francuskiego.

Konsulat R.P. wydał na cześć ambasadora Chłapowskiego i rektora uniwersytetu w Lille, prezesa towarzystwa francusko-polskiego p. Chatele śniadanie. Wieczorem odbył się reprezentacyjny bal francusko-polski p. n. „przyjęcie Napoleona I-ego w Warszawie“, w którym wzięło udział około 1000 osób ze świata oficjalnego, przemysłowego oraz elity towarzyskiej całego okręgu. Amatorski kadryl lansjerów oraz mazur, odtańczone w strojach historycznych i produkcje artystyczne wywołały burzę oklasków.

Dochód z balu przeznaczony został dla bezrobotnych Polaków w Francji.

KRONIKA

MARCA
Dziś
Jana Damazego.
27
Jutro
Jana Kapistrana
Poniedziałek

Słońce: wsch. 5.24, zach. 17.56
Księżyc: 5.53, 20.22

Nocne dyżury aptek.

Nocy dzisiejszej dyżurują następujące apteki: A. Potasza, Plac Kościelny 10. A. Charemza, Pomorska 12. E. Millera, Piotrkowska 46. M. Epszajna, Piotrkowska 225. Z. Gorczyckiego, Przejazd 59. G. Antoniewicza, Pabjanicka 59.

Zmiany w sądach pracy

Długoletni zastępca przewodniczącego sądów pracy w Łodzi, sędzia Józef Walczak, zostaje odwołany z dotychczasowego stanowiska z dniem 1 kwietnia i przeniesiony będzie w tym samym terminie do sądów grodzkich w Łodzi.

Na miejsce sędziego Walczaka powołany został dekretem ministerstwa sprawiedliwości sędzia Antoni Frydecki.

Emigracja do Francji i Belgji

Łódzki oddział syndykatu emigracyjnego (6 Sierpnia 3) informuje, iż każdy emigrant czy reemigrant, zamierzający udać się do Francji, winien zwrócić się bądź do centrali syndykatu w Warszawie, przy ul. Niecałej 7, bądź oddziału łódzkiego, syndykat bowiem organizuje transporty emigrantów i reemigrantów do Francji i Belgji po cenach niższych.

Transporty odchodzą do Francji i Belgji co czwartek, każdego tygodnia, z Warszawy, udając się zagranicę pod opieką konwojenta z syndykatu emigracyjnego.

Pożar w spółdzielni

Nocy ubiegłej na posesji należącej do Powszechnej Spółdzielni Spożywców przy ul. 6-go Sierpnia nr. 40 wybuchł pożar, który dzięki natychmiastowej akcji straży ogniowej nie przybrał groźniejszych rozmiarów.

Ogień powstał od rozpalonego pieca.

Na miejsce pożaru przybył II oddział straży, który po godzinnej pracy zdołał ogień umiejscowić.

Straty pożaru dotychczas nieobliczone.

Pod kołami samochodu

Na ulicy Nowomiejskiej obok posesji nr. 6, dostał się pod koła pedzającego samochodu, przechodzący przez jezdnię 14-letni Jakób Blumberg syn kupca, zamieszkały przy ul. Północnej 11. Chłopiec odniósł ogólne potłuczenie ciała a wezwany lekarz pogotowia przewiózł go w stanie osłabionym do domu.

Szofer zdołał zbiec.

Groźny pożar na wsi

Spłonęło 10 zagród chłopskich

We wsi Ręczków, gminy Bogusławice, pow. piotrkowskiego, wybuchł onegdaj pożar w stodole, należącej do Rocha Stempkiego.

Gdy ogień został zauważony przez domowników, płomień obejmował już inne zabudowania, sąsiadujące ze stodołą.

Akcja ratunkowa trwała kilka godzin, mimo to ogień przerzucił się na szereg sąsiednich zabudowań, niszcząc ogółem około 10 gospodarstw wiejskich, całkowicie lub częściowo.

Nowa konferencja z włókniarzami

ma się odbyć w najbliższych dniach w Warszawie

Delegaci PPS-frakcji u p. min. Hubickiego

Onegdaj wieczorem do inspektora pracy p. inż. Wojtkiewicza, zwróciła się delegacja, w osobach pp. Zawadzkiego, Płociennika i Kieszkowskiego, która oświadczyła m. in., że w dniu poprzednim zwróciła się do ministra Opieki Społecznej p. Hubickiego, delegacja w osobach prezesa Rady Głównej Centralnego Zjednoczenia Klasowych Związków Zawodowych przy P. P. S. dawnej Frakcji Rewolucyjnej, Jaworskiego i sekretarza rady Zawadzkiego z prośbą o podjęcie jaknajrychlejszej interwencji władz rządowych celem zlikwidowania strajku włókniarzy łódzkich.

P. minister miał, jakoby, oświadczyć delegacji, że w dniach najbliższych zwołana będzie ponowna konferencja w Warszawie z udziałem przedstawicieli zainteresowanych stron.

Minister Hubicki miał oświadczyć, iż zarówno przemysłowcy, jak i strajkujący, muszą odstąpić od swych zapatrywań na kwestię cennika płac z r. 1928.

Z oświadczenia tego wynikałoby, iż płace nowej taryfy nie odbiegałyby zbyt od tego cennika, lecz nie byłyby ściśle na wysokości stawek zerwanej umowy wzorowane.

W związku z temi wynikami konferencji u ministra i z wynikami narad organizacyjnych na gruncie łódzkim delegacja zwróciła się do inspektora pracy z prośbą o bezwzględne zwołanie konferencji na miejscu, między przedstawicielami strajkujących i fabrykantów.

Inspektor Wojtkiewicz oświadczył, że nad sprawą zlikwidowania zatargu w Łodzi czuwa bezpośrednio Ministerstwo Opieki Społecznej, zatem gdy zwołana zostanie do Warszawy jakaś konferencja inspektor pracy bezwzględnie rozesłże odnośne zawiadomienia do zainteresowanych stron.

Strajk tkaczy ręcznych

Wczoraj w lokalu związku tkaczy ręcznych przy ul. Zielonej 10 odbyło się zebranie, poświęcone omawianiu aktualnych bolączek zawodowych.

Stwierdzono, iż wobec ogólnego strajku w przemyśle włókienniczym również i tkacze ręczni pozostali bez pracy, a żadna akcja komitetowa nie są objęci. W związku z tem postanowiono odnieść się do komitetu pomocy dla rodzin strajkujących, jak również do odnośnych instytucji społecznych, o poparcie materialne tej grupy robotników.

Na zgromadzeniu powyższym omawiano również palącą dla tkaczy ręcznych sprawę ubezpieczenia ich w Kasie Chorych i Funduszu Bezrobocia.

Tkacze ręczni postanowili wystąpić zbiorowo z protestem przeciwko krzywdzeniu ich i uzależnić przyjmowanie robót od

ubezpieczenia w Kasie Chorych i Funduszu Bezrobocia.

Zabiegi majstrów fabrycznych

Majstrowie szajbierowscy, po bezskutecznych zabiegach u dyr. Kokelega, zwrócili się do p. Karola Scheiblera z prośbą o zapłatę za dzień pracy, w którym wybuchł strajk włókniarzy, jak również o uregulowanie plac ty-

godniowych, bowiem przy nowym systemie obliczania zarobków płace majstrów obniżyły się w poszczególnych wypadkach powyżej 60 proc. Poprzednio bowiem każdy majster otrzymywał 60 zł., bez względu na liczbę przepracowanych dni następnie zaś wprowadzono zasadę, iż majster otrzymuje tylko 8 zł. za przepracowany dzień.

Majstrowie mieli zgłosić się po ostateczną odpowiedź do jed-

nego z dyrektorów w ubiegłą sobotę.

Dyrektor Stelzich oświadczył iż przyznanie przez p. Karola Scheiblera zapłaty majstrom za czas strajku było niesłuszne, jeśliby wypłata ta miała obejmować cały tydzień. Dyrektor zgodził się natomiast na wypłacenie majstrom po 20 zł. za każdy tydzień strajku, polecając zgłosić się po odbiór w poniedziałek 27 b. m.

Zakończenie kursu dla działaczy społecznych przy Radzie Grodzkiej B. B. W. R. w Łodzi

Dnia 18 bm. odbyło się w Łodzi zakończenie kursu dla działaczy społecznych.

Zebrań zagał w imieniu Rady Grodzkiej p. insp. Henryk Pawłowicz, poczem pożegnalny wykład p. t. „Działacz społeczny doby dawnej i obecnej” wygłosił starosta p. A. Rzewski.

Ze sprawozdania przedłożonego następnie przez p. kierownika Tłuczka wynika, że kurs trwał 4 miesiące. Wykłady odbywały się wieczorem we wtorki i piątki. Ogółem było 29 wykładów. Program pracy obejmował: historię walk o niepodległość Polski, ustrój polityczny, samorząd gospodarczy i terytorjalny, ustawodawstwo świąta pracy, ubezpieczenia społeczne, wychowanie państwowe robotnika, o znaczeniu prasy, o kobiecie Polce, związkach zawodowych i ustroju szkolnictwa.

Sluchaczy było 51, z tego ukończyło kurs 39.

Wykładowcami na kursie byli: pp. red. Chorzeński, red. Golde, red. Hoppe, prof. Jakóbczyk, mgr. Janowski, prof. Kosińska, insp. Luniewski, postanka Marczyńska, red. Oltaszewski, prezes Piątkowski, starosta Rzewski, prof. Szumlewski, mgr. Szyk, prof. Tłuczek, dyr. Zalewski.

Na zakończenie sprawozdania złożył p. Tłuczek wszystkim współpracownikom — wykładowcom serdeczne podziękowanie za bezinteresowny trud i wysoki poziom wykładów oraz wszystkim słuchaczom za ułatwienie mu pracy i miłą atmosferę, która panowała na kursie.

W imieniu Woj. Sekretarjatu B. B. W. R. przemawiał p. red. Sędziński, wskazując w pięknych słowach słuchaczom ich drogę czynu i, dając rady i wskazówki postępowania.

Dyr. Gaszyn opuści stanowisko sekretarza Izby Rzemieślniczej

Wczoraj odbyło się Walne Zebranie Izby Rzemieślniczej, poświęcone sprawie omówienia budżetu na rok 1933, który zamykał się sumą 259,587 dochodów i takąż sumą wydatków.

Budżet ten został przesłany do Min. Przemysłu i Handlu celem zatwierdzenia.

Ministerstwo budżetu w powyższej wysokości nie zatwierdziło i wprowadziło w nim b. znaczne zmiany.

Sumę dochodów ministerstwo określiło na 232 tys. 850 zł., wydatków zaś na 115 tys. 466 zł.

W pierwszym rządzie obciążony wydatki personalne oraz opłaty za udział członków w różnych komisjach.

Pozatem ministerstwo skreśliło pozycję 100,964 zł. na zakup nieruchomości, zaznaczając, że nieruchomości ta powinna być nabyta za oszczędności, nie zaś za pożyczki.

Na zakończenie poruszono sprawę sekretarza Izby, p. dyr. Gaszyn-

Po przemówieniu słuchacza kursu p. Sokolskiego i wzniesieniu oryzyku na cześć Marszałka Józefa Piłsudskiego zamknął zebranie p. insp. H. Pawłowicz, dziękując w imieniu Rady Grodzkiej BBWR.

kierownikowi kursu p. Tłuczki, wykładowcom i słuchaczom za czteromiesięczny, bezinteresowny trud i pracę.

Na zakończenie odbyła się wspólna fotografia.

Zjazd harcerstwa polskiego
Wybór nowych władz

W dniu wczorajszym w siedzibie harcerstwa przy ulicy Ewangelickiej 9 odbył się wielki zjazd harcerstwa polskiego. Na zjazd ten przybyli reprezentanci władz państwowych z panem wojewodą Hauke-Nowakiem i starostą Podobińskim na czele, oraz liczni przedstawiciele organizacji społecznych.

Zjazd zagał inż. Rau, który po powitaniu przybyłych gości i delegatów powołał na przewodniczącego dyr. Czapczyńskiego.

Z sprawozdań jakie zostały złożone wynika iż na terenie okręgu łódzkiego istnieje 49 kół przyjaźni harcerstwa, które prowadzą intensywną działalność w postaci systematycznego rozwoju młodzieży oraz organizują obozy letnie.

Okręg Łódź liczy 2711 harcerek i 34 instruktoerek. Poza tem Komenda posiada: 95 drużyn harcerek, 24 gromad zuchowych i 2

zrzeszenia starsze barcerskie. Młodzieży harcerskiej ogółem w drużynach męskich jest 2064, oraz 656 zuchów, 244 starszych harcerek i drużynowych i 31 osób starszych instruktorskiej.

Następnie wygłoszone zostały referaty.

Z kolei przystąpiono do wyboru nowych władz, w skład których weszli: wojewoda Hauke-Nowak dr. Grabowski, prezesowa Illiniczowa, nac. Jagiello, rejent Karnawalski, p. Kenizanka, mec. Lipiński, dyr. Orlikowski, wizatorkowa Polomska, dyr. Czapczyński, insp. Szletyński, dyr. Tarczyński, inż. Rau, p. Pietrzak i Waszkiewicz.

Komendantem Chorałwi łódzkiej go harcerstwa został p. Szczerpan Szletyński zaś komendantką chorałwi harcerek p. H. Włodarczykówna.

Krwawe bójkę niedzielne

9 osób poranionych nożami

Na tie konkurencji wynikła bójkę pomiędzy bednarzami przy ul. Rzgowskiej obok domu Nr. 99, w trakcie której poranieni zostali 27-letni Józef Krzywiński (Rzgowska 55), który doznał ran ciętych głowy, 31-letni Leon Drożdż,

Lelewela 19 rana cięta lewej dłoni i 42-letni Andrzej Drożdż, Przędzalniana 97, (rany cięte głowy i twarzy).

Bójkę zlikwidowała policja.

Druga gromadna bójkę wynikła na ulicy Marysińskiej obok domu Nr. 25 pomiędzy kilku pijanymi osobnikami, w trakcie której odnieśli rany cięte 27-letni szofer Wincenty Chaberski (Marysińska 25) 21-letni Bolesław Garus (Marysińska 15) 26-letni Bolesław Bratkowski (Marysińska 25) i 30-letni Franciszek Bratkowski (Marysińska 25).

Bójkę zlikwidowała policja, poczem pijanych zabrano do komisariatu.

Przed domem przy ul. Jagiellońskiej 16 znaleziono broczącego w kałuży krwi Jana Kołodziejczaka zamieszkałego we wspomnianym domu.

Bezprzytomnego Kołodziejczaka odwieziono do szpitala, gdzie ustalono, iż ranny doznał okaleczeń nożem w lewe ramię i pierś. Wobec obfitego upływu krwi stan rannego Kołodziejczaka jest bardzo ciężki. Chwilowo nie zdołano ustalić, jakimi były okoliczności incydentu którego ofiarą padł Kołodziejczak

OZORKÓW

W kioskach gazetowych A. Czuparskiej w Rynku oraz przy ul. Biezyckiej można zamówić prenumeratę pism oraz przyjmowane są ogłoszenia do pism krajowych i zagranicznych.

JUTRO w radio piękna muzyka...
DZIŚ jeszcze załóż radjo!

Dźwiękowy Kino-Teatr

SZTUKA

Kopernika 16
(róg Gdańskiej)

Dziś i dni następnych!!!

100 METRÓW MIŁOŚCI

Udział biorą najweselejsze nasze gwiazdy na czele z **Zulą Pogorzelską, Krystyną Ankwic, Dorą Kalinówną, Adolfem Dymszą, Konradem Tomem, Ludwikiem Lawińskim, Mieczysławem Cybulskim.** — Piosenki w wykonaniu CHÓRU DANA. — W epizodach asy sportu polskiego: **Weissówna, Kusociński i Heljasz.** **NADPROGRAM???** Następny program: **Kobiety bez przyszłości** z **JOAN CRAWFORD** i **CLARK GABLE**'M.

Dojazd tramwajami 5, 6, 8 i 9.

Najweselejszego polskiego filmu tryskającej humorem i werwą komedii p. t.

Dźwiękowy Kino-Teatr

„Przedwiośnie”



Zeromskiego 74-76.
róg Kopernika

Dziś i dni następnych!

Człowiek którego zabiłem

Największy przebój sezonu.

Matki, ojcowie, siostry, bracia i narzeczone. musicie zobaczyć film p. t. —

Reżyserji genialnego **Ernesta Lubitscha.**

Film któremu oddaje się hołd dla jego wartości.

W rolach głównych: **Lionel Barrymore, Nancy Carrol i Phillips Holmes.**

Następny program: **„TEODOZJA SEWASTOPOL”.**

Początek seansów o godz. 4 p. n. w niedziele i święta o godz. 12 i 2 kwietnia w niedzielę wyświetlany będzie poranek dla młodzieży, Ceny miejsc: I m. 10, II m. 9 gr. III m. 4 gr. Kupony ulgowe po 70 groszy Dnia 1 w sobotę o godz. 12 i 2 kwietnia w niedzielę wyświetlany będzie poranek dla młodzieży, Ceny miejsc po 20 gr.

PROGRAM RADJOWY.

Łódź.

Poniedziałek dn. 27 marca

- 11.40—11.50 Codzienny Przegląd Prasy Polskiej.
- 11.50—11.55 Komunikat meteorologiczny dla kom. lotn.
- 11.57—12.05 Sygnał czasu z Warszawy. Hejnał z Krakowa.
- 12.05—12.10 Odczytanie programu na dzień bieżący
- 12.10—13.20 Koncert z płyt gramofonowych
- 13.20—13.25 Komunikat meteorologiczny
- 13.25—15.10 Przerwa
- 15.10—15.15 Komun. Państw. Inst. Eksp. portowego
- 15.15—15.25 Komunikat Gospodarczy.
- 15.25—15.30 Przegląd Komunikacyjny
- 15.30—16.25 Płyty gramofonowe
- 16.25—16.40 Lekcja języka francuskiego (kurs elementarny) Lektor L. Roguigny.
- 16.40—17.00 Odczyt „Podatki a gospodarstwo społeczne” wygl. p. Józef Kolanowski
- 17.00—17.55 Koncert popołudniowy. — Wykonawcy: Teodozja Słoniec zna Czernicka (msopr) Eustachy Horodowski (fort.) i Ludwik Urstein (akomp)
- 17.55—18.00 Odczytanie programu na dzień następny
- 18.00—18.20 Odczyt dla maturzystów — (Dział Historia)
- 18.20—18.25 Wiadomości bieżące.
- 18.25—19.00 Muzyka lekka.
- 19.00—19.20 Rozmaitości
- 19.20—19.30 Komunikat Izby Przem. Handl. w Łodzi
- 19.30—19.45 „Na widnokręgu”
- 19.45—20.00 Prasowy Dziennik Radjowy
- 20.00—22.00 Operetka ze studja „Romantyczna żona” — operetka w 3 aktach Karola Weinbergera, w radjofonizacji Michalina Makowieckiej. W przerwie: Wiadomości sportowe. w przerwie II-ej Dodatek do Pras. Dzień. Radj.
- 22.00—22.15 Skrzynka pocz. techn. — korespon. bieżąca omówi i porad techn. udzieli p. Wacław Frenkiel.
- 22.15—22.55 Muzyka taneczna.
- 22.55—23.00 Komunikaty meteorologiczne i polojnyjny
- 23.00—24.00 Muzyka taneczna

GDZIE SZUKAC ROZRYWKI?

- TEATR MIEJSKI: — „Kapitan z Koepenick”
- TEATR KAMERALNY: „Człowiek bez życia osobistego”
- TEATR POPULARNY: — Przedstawienie zawieszona.
- ARS: I „Wszystko dla dziewczyny” II „Uroda życia”
- BAJKA: „10 proc. dla mnie”
- BAJKA: I. Cham. II. Czarny władca.
- CASINO: „Przedziwna sprawa Klary Dean”
- CAPITOL: „Mężczyźni w jej życiu”
- CZARY: I „Zabójstwo w hotelu” II „Areny namiętności”
- CORSO: „Złoty”
- DOM LUDOWY: „Tajemnica zamkniętych drzwi”
- GRAND-KINO: „Dziewczę z gór”
- LIRA: I. Grzesznica z Montparnasse II. Czerwonoskóry Bohater”
- LUNA: „Madame Butterfly”
- METRO: „10 proc. dla mnie”
- OSWIATOWY: I „Jej chłopczyk” II „Bohater puszozy. Djabelska przebieg.”
- PAN: „Głos pustyni”

PALACE: Laurel i Hardy w Legii Odrodzimskiej”

PRZEDWIOSNIE: „Człowiek, którego zabiłem”

SPLENDID: „Ludzie w hotelu”
 STYLOWY: „Blond Venus”
 SZTUKA: „100 metrów miłości”
 TĘCZA: I. „W spelunkach szantarz.”
 II. „Przygody Brygadiera Gerarda”
 Laurel i Hardy

UCIECHA: I „Miłość”
 II „Groza Texasu”

VENUS: I „W śladach zdrajcy”
 II „Przygody Brygadiera Gerarda”

ZACHĘTA: I „W szponach czarownicy”
 II „Faworyta Maharadży”

DŹWIĘKOWY KINO-STYLOWY-TEATR

ul. Killińskiego 123 dawniej „Resursa”

Dziś — Dziś! Uraza się największy trzymający w napięciu, najdoskonalszy na najwyższym poziomie stojący film p. t.

„Blond Venus”

W rolach głównych: **Marlena Dietrich, Herbelt Marshal i Cary Grand**

Następny program: **„Kochaj mnie dziś”.**

UWAGA: Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 49 gr.

Początek seansów: w soboty, niedziele i święta o g. 3 po poł. w dni powszednie o g. 5 po poł.

Teatr Miejski! Występy Stefana Jaracza.

Dziś, jutro i pojutrze wiecz. największy przebój b. sezonu, kapitalna pełna głębokiej satyry społecznej i politycznej sztuki Zuckmaeyra „Kapitan z Koepenick” w rewelacyjnej inscenizacji L. Schillera. Rolę tytułową w iście mistrzowski sposób kreuje Stefan Jaracz.

Teatr Kameralny

Dziś i codziennie wiecz. popisuje się kapitalna St. Jarkowska w wesołej urozmaiconej śpiewami i ilustracjami muzycznymi komedji O. Fürtha „Człowiek bez życia osobistego”.

Teatr Popularny. Ogrodowa 18.

Dziś z powodu generalnych prób przedstawienie zawieszona. Bilety do nabycia w Biurze Podróży „Orbis” (Piotrkowska 65, tel. 101-01) i w kasie teatru od godziny 11-2 i od 4 do 10 wiecz.

Teatr Operetka „8,30”

Dziś i codziennie o godz. 8,30 wiecz. fascynująca, pełna humoru, przepiękna operetka R. Stolza p. t. „Peppina”. Ceny miejsc krzysowe od 49 gr. do 2,20.

Kino-Dźwiękowy Teatr

ARS

Bałucki Rynek 5

Dziś i dni następnych

Wielki podwójny program! I. Bohater filmów sensacyjnych **Harry Peel** w obrazie

Wszystko dla dziewczyny

II Wspaniały film polski p. t.

Uroda życia

z genialnym **Samborskim** i **Norą Ney**

KINO-UCIECHA-TEATR

Limanowskiego 36.

Dziś i dni następnych! Wielki przodujący podwójny program

I obraz. Potężny dramat miłości przyjaźni poświęcenia rozgrywający się podczas przewrotu bolszewickiego p. t.

Miłość przyjaciele

II. Wielki rensacyjny dramat Tom Tyler w obrazie pełnym przygód

GROZA TEXASU

KINO-TEATR

BAJKA

FRANCISZKAŃSKA 31.

Dziś i dni następnych! Wielki podwójny program: I. obraz

Chłuba kinematografii polskiej 100-procentowy wielki dźwiękowy film p. t.

CHAM

w roli głównej **Mieczysław Cybulski, K. Ankwicówna** oraz w imponującym duecie tanecznym **NORA NEY**

II obraz **Harry Peel** w swym najnowszym sensacyjnym filmie p. t.

Czarny władca

Początek codziennie o godz. 4.50 w soboty, niedz. i święta o godz. 12-ej. Ceny miejsc na pierwsze seansy po 40 i 50 gr. na wszystkie miejsca.

LECZNICA chorób oczu

ze stałymi łózkami **DOKTORA DONCHINA**

ul. Piotrkowska nr. 90 tel. 221-72.

Przyjmuje się chorych wymagających przebywania w lecznicy (operacje etc.), a także chorych przychodzących 9—1 i od 4—7 i pół

Lek. Dentysta Z. GORDIN

ul. 11-go Listopada 18

Przyjmuje od 10—1 i od 6 do 8 w

Dr. J. NADEL

akuszer-ginekolog

przyjmuje od 3—5 i od 7—8 w

Przeprowadził się na ul. Andrzejka 4 tel. 228-92

Doktor REICHER

Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe. UL. POŁUDNIOWA 28. Tel. 201-93.

Przyjmuje od 8—11 rano i od 5—7 w. w niedziele i święta od 9—11

RESZTKI NA UBRANIA I PALTA

poleca się w firmie **J. WASILEWSKA**

ul. Piotrkowska Nr. 152.

Dr. med. Niewiażski

Choroby weneryczne, skórne i moczopłciowe

Andrzeja 5, tel. 159-40

przyjmuje od 8—11 r. i od 5—9 w niedziele i święta od 9—1.

DOKTOR H. WOŁKOWSKI

ul. Cegielniana Nr. 4. Telefon 216-90

Specjalista chorób wenerycznych, moczopłciowych i skórnych. Przyjmuje od godz. 8—2, 5—9 w niedziele i święta od godziny 9—1.

Dr. med. L. NITECKI

Specjalista chorób skórnych wenerycznych i moczopłciowych **Nawrot 32, tel. 213-18**

Przyjmuje od 8—9 rano i od 4—8 zw. w niedz. i święta od 9—12 w poł. ei

Dr. G. Rydzewski

Choroby skórne, weneryczne, włosów i moczopłciowe **Łódź, Zamenhofska 6**

przyjmuje od godz. 9—10 rano i od 6—8 wiecz. w niedziele od 11—12

CENY OGŁOSZEN:

...a wiersz milimetry 1-lin. (strona 5 lin.) przed tekstem i w tekście 40 gr. za tekstem i komunikaty 30 gr. nekrologi — 25 gr., zwyższają za wiersz milim. (strona 10 lin.) 10 gr., ogłoszenia drobne 1) gr. za wyraz, najmniejsze 2) 100. dla poszukujących pracy 5 gr., najmniejsze ogłoszenie 50 gr. — Ogłoszenia zamiejscowe 50) proc. nie odpowiada. Administracja przyjmuje zgłoszenia o przerwaniu prenumeraty tylko od połowy lub ostatniego dnia miesiąca następującego po zgłoszeniu.

Red. odp. **Tadeusz Rozborski**

...a wiersz milimetry 1-lin. (strona 5 lin.) przed tekstem i w tekście 40 gr. za tekstem i komunikaty 30 gr. nekrologi — 25 gr., zwyższają za wiersz milim. (strona 10 lin.) 10 gr., ogłoszenia drobne 1) gr. za wyraz, najmniejsze 2) 100. dla poszukujących pracy 5 gr., najmniejsze ogłoszenie 50 gr. — Ogłoszenia zamiejscowe 50) proc. nie odpowiada. Administracja przyjmuje zgłoszenia o przerwaniu prenumeraty tylko od połowy lub ostatniego dnia miesiąca następującego po zgłoszeniu.

Drak. Prasowej Spółki Pracowniczej Sp. z o. o. ul. Piotrkowska 18 85

WARUNKI PRENUMERATY
Prenumerata wynosi miesięcznie w Łodzi zł. 3 gr. 60 (wten gr. 40 za odnośnienie do domu) na prowincji zł. 4 gr. 80. Prenumeratę należy opłacać z góry po nielzy 115 każde go miesiąca. Administracja przyjmuje zgłoszenia o przerwaniu prenumeraty tylko od połowy lub ostatniego dnia miesiąca następującego po zgłoszeniu.

Konto P. K. O. Nr. 143039. Wydawca: Prasowa Spółka Pracownicza